

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Potevio 中国普天

成都普天電纜股份有限公司

CHENGDU PUTIAN TELECOMMUNICATIONS CABLE COMPANY LIMITED*

(在中華人民共和國註冊成立之中外合資股份有限公司)

(股份編號：1202)

二零一二年中期業績公告

摘要

- 於截至二零一二年六月三十日止的六個月（「本期間」），本集團共實現營業額為人民幣266,977,867.18元，與去年同期比較約上升4.7%。
- 於本期間，銅纜及相關產品的銷售額為人民幣163,366,866元，較去年同期約下降2.1%。本公司的主要附屬公司成都中住光纖有限公司實現光纖銷售額人民幣82,629,125.22元，較去年同期約上升28.21%；成都電纜雙流熱縮製品廠實現熱縮套管及其他產品銷售額人民幣21,281,540.41元，較去年同期約下降10.11%。
- 本期間股東應佔虧損為人民幣49,530,572.68元，而去年同期為虧損人民幣35,626,580.61元。少數股東應佔收益為人民幣4,945,371.28元，而去年同期為收益人民幣971,066.26元。
- 董事會建議截至二零一二年六月三十日止六個月不派發中期股息。

成都普天電纜股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)及董事(「董事」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)於截至二零一二年六月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核之中期業績載列如下：

合併資產負債表

編製單位：成都普天電纜股份有限公司

截至二零一二年六月三十日止六個月

單位：人民幣元

項目	附註	期末餘額	年初餘額
流動資產：			
貨幣資金		250,378,190.98	242,284,772.64
結算備付金			
拆出資金			
交易性金融資產			
應收票據	(10)	36,583,149.61	38,193,476.74
應收賬款	(10)	136,471,401.54	124,670,185.05
預付款項		5,493,285.36	2,657,646.11
應收保費			
應收分保賬款			
應收分保合同準備金			
應收利息			
應收股利			
其他應收款		29,808,314.71	32,614,916.10
買入返售金融資產			
存貨		242,119,571.15	263,327,508.31
一年內到期的非流動資產			
其他流動資產			
流動資產合計		<u>700,853,913.35</u>	<u>703,748,504.95</u>

項目	附註	期末餘額	年初餘額
非流動資產：			
發放貸款及墊款			
可供出售金融資產		12,476,880.00	14,121,120.00
持有至到期投資			
長期應收款			
長期股權投資		194,638,162.37	204,541,934.69
投資性房地產		2,847,322.42	2,992,841.32
固定資產		314,082,143.30	325,874,374.80
在建工程		97,035,047.00	93,706,380.86
工程物資			
固定資產清理			
生產性生物資產			
油氣資產			
無形資產		39,102,784.65	39,659,991.93
開發支出			
商譽			
長期待攤費用			
遞延所得稅資產		18,751,025.08	18,751,025.08
其他非流動資產			
非流動資產合計		<u>678,933,364.82</u>	<u>699,647,668.68</u>
資產總計		<u><u>1,379,787,278.17</u></u>	<u><u>1,403,396,173.63</u></u>

項目	附註	期末餘額	年初餘額
流動負債：			
短期借款		5,000,000.00	5,000,000.00
向中央銀行借款			
吸收存款及同業存放			
拆入資金			
交易性金融負債			
應付票據			
應付賬款	(13)	95,005,171.17	87,050,210.78
預收款項		14,579,670.09	9,207,453.91
賣出回購金融資產款			
應付手續費及佣金			
應付職工薪酬		17,025,037.62	20,033,557.16
應交稅費		-23,042,522.07	-25,459,804.87
應付利息		124,275.00	366,260.00
應付股利		3,600,000.00	
其他應付款		38,728,473.17	43,091,435.30
應付分保賬款			
保險合同準備金			
代理買賣證券款			
代理承銷證券款			
一年內到期的非流動負債			
其他流動負債			
流動負債合計		<u>151,020,104.98</u>	<u>139,289,112.28</u>

項目	附註	期末餘額	年初餘額
非流動負債：			
長期借款		8,498,702.41	8,813,449.17
應付債券			
長期應付款			
專項應付款			
預計負債			
遞延所得稅負債		1,975,029.93	2,221,665.93
其他非流動負債		86,596,491.30	71,392,191.30
非流動負債合計		97,070,223.64	82,427,306.40
負債合計		248,090,328.62	221,716,418.68
所有者權益：			
股本	(14)	400,000,000.00	400,000,000.00
資本公積		657,612,107.28	659,009,711.28
減：庫存股			
專項儲備			
盈餘公積		8,726,923.61	8,726,923.61
一般風險準備			
未分配利潤		-17,227,583.10	32,302,989.58
外幣報表折算差額			
歸屬於母公司所有者權益合計		1,049,111,447.79	1,100,039,624.47
少數股東權益		82,585,501.76	81,640,130.48
所有者權益合計		1,131,696,949.55	1,181,679,754.95
負債和所有者權益總計		1,379,787,278.17	1,403,396,173.63

合併利潤表

編製單位：成都普天電纜股份有限公司

截至二零一二年六月三十日止六個月

單位：人民幣元

項目	附註	本期金額	上期金額
一. 營業總收入		266,977,867.18	254,987,674.83
其中：營業收入		266,977,867.18	254,987,674.83
利息收入			
已賺保費			
手續費及佣金收入			
二. 營業總成本		298,808,528.17	286,591,182.51
其中：營業成本		248,963,071.61	247,362,856.07
利息支出			
手續費及佣金支出			
退保金			
賠付支出淨額			
提取保險合同準備金淨額			
保單紅利支出			
分保費用			
營業稅金及附加		786,149.40	454,731.98
銷售費用		18,566,466.20	14,948,456.88
管理費用		31,236,241.84	29,853,465.94
財務費用		-743,400.88	-3,109,534.28
資產減值損失			-2,918,794.08
加：公允價值變動收益 (損失以「-」號填列)			
投資收益 (損失以「-」號填列)		-9,903,772.31	-4,843,575.95
其中：對聯營企業和合營企業的 投資收益		-9,903,772.31	-4,843,575.95
匯兌收益 (損失以「-」號填列)			

項目	附註	本期金額	上期金額
三. 營業利潤(虧損以「-」號填列)		-41,734,433.30	-36,447,083.63
加：營業外收入		3,500.00	3,866,744.38
減：營業外支出		77,577.24	834,916.14
其中：非流動資產處置淨損失		57,530.40	13,873.38
四. 利潤總額(虧損總額以「-」號填列)		-41,808,510.54	-33,415,255.39
減：所得稅費用		2,776,690.86	1,240,258.96
五. 淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		-44,585,201.40	-34,655,514.35
其中：歸屬於母公司所有者的 淨利潤		-49,530,572.68	-35,626,580.61
少數股東損益		4,945,371.28	971,066.26
六. 每股收益：			
(一) 基本每股收益(元/股)	(8(a))	-0.12	-0.09
(二) 稀釋每股收益(元/股)	(8(b))	-0.12	-0.09
七. 其他綜合收益		-1,397,604.00	
八. 綜合收益總額		-45,982,805.40	-34,655,514.35
其中：歸屬於母公司所有者的 綜合收益總額		-50,928,176.68	-35,626,580.61
歸屬於少數股東的 綜合收益總額		4,945,371.28	971,066.26

合併現金流量表

編製單位：成都普天電纜股份有限公司

截至二零一二年六月三十日止六個月

單位：人民幣元

項目	附註	本期金額	上期金額
一. 經營活動產生的現金流量：			
銷售商品、提供勞務收到的現金		248,754,799.99	286,563,034.15
客戶存款和同業存放款項淨增加額			
向中央銀行借款淨增加額			
向其他金融機構拆入資金淨增加額			
收到原保險合同保費取得的現金			
收到再保險業務現金淨額			
保戶儲金及投資款淨增加額			
處置交易性金融資產淨增加額			
收取利息、手續費及佣金的現金			
拆入資金淨增加額			
回購業務資金淨增加額			
收到的稅費返還			
收到其他與經營活動有關的現金		33,746,316.64	24,146,914.12
經營活動現金流入小計		282,501,116.63	310,709,948.27
購買商品、接受勞務支付的現金		183,523,771.28	259,442,323.21
客戶貸款及墊款淨增加額			
存放中央銀行和同業款項淨增加額			
支付原保險合同賠付款項的現金			
支付利息、手續費及佣金的現金			
支付保單紅利的現金			
支付給職工以及為職工支付的現金		30,510,461.48	31,709,143.55
支付的各項稅費		15,139,399.17	11,195,338.80
支付其他與經營活動有關的現金		35,338,067.85	47,571,968.52
經營活動現金流出小計		264,511,699.78	349,918,774.08
經營活動產生的現金流量淨額		17,989,416.85	-39,208,825.81

項目	附註	本期金額	上期金額
二. 投資活動產生的現金流量：			
收回投資收到的現金			32,875,965.08
取得投資收益收到的現金			
處置固定資產、無形資產和 其他長期資產收回的現金淨額		8,556.00	20,137,326.52
處置子公司及其他營業單位收到 的現金淨額			
收到其他與投資活動有關的現金			
投資活動現金流入小計		8,556.00	53,013,291.60
購建固定資產、無形資產和 其他長期資產支付的現金		9,093,995.61	33,150,313.97
投資支付的現金			2,000,000.00
質押貸款淨增加額			
取得子公司及其他營業單位支付 的現金淨額			
支付其他與投資活動有關的現金			15,000,000.00
投資活動現金流出小計		9,093,995.61	50,150,313.97
投資活動產生的現金流量淨額		-9,085,439.61	2,862,977.63

項目	附註	本期金額	上期金額
三. 籌資活動產生的現金流量：			
吸收投資收到的現金			
其中：子公司吸收少數股東投資 收到的現金			
取得借款收到的現金		5,000,000.00	6,000,000.00
發行債券收到的現金			
收到其他與籌資活動有關的現金			
籌資活動現金流入小計		5,000,000.00	6,000,000.00
償還債務支付的現金		5,000,000.00	16,000,000.00
分配股利、利潤或償付利息支付 的現金		810,558.90	1,378,546.54
其中：子公司支付給少數股東的 股利、利潤			
支付其他與籌資活動有關的現金			
籌資活動現金流出小計		5,810,558.90	17,378,546.54
籌資活動產生的現金流量淨額		-810,558.90	-11,378,546.54
四. 匯率變動對現金及現金等價物的 影響			
五. 現金及現金等價物淨增加額			
加： 期初現金及現金等價物餘額		242,284,772.64	289,139,050.33
六. 期末現金及現金等價物餘額			
		250,378,190.98	241,414,655.61

合併所有者權益變動表

編製單位：成都普天電纜股份有限公司

截至二零一二年六月三十日止六個月

單位：人民幣元

項目	本期金額										
	歸屬於母公司所有者權益										
	股本	資本公積	減：庫存股	專項儲備	盈餘公積	一般風險準備	未分配利潤	其他	小計	少數股東權益	所有者權益合計
一、上年年末餘額	400,000,000.00	659,009,711.28			8,726,923.61		32,302,989.58		1,100,039,624.47	81,640,130.48	1,181,679,754.95
加：會計政策變更											
前期差錯更正											
其他											
二、本年初餘額	400,000,000.00	659,009,711.28			8,726,923.61		32,302,989.58		1,100,039,624.47	81,640,130.48	1,181,679,754.95
三、本期增減變動金額(減少以「-」號填列)		-1,397,604.00					-49,530,572.68		-50,928,176.68	945,371.28	-49,982,805.40
(一) 淨利潤							-49,530,572.68		-49,530,572.68	4,945,371.28	-44,585,201.40
(二) 其他綜合收益		-1,397,604.00							-1,397,604.00		-1,397,604.00
上述(一)和(二)小計		-1,397,604.00					-49,530,572.68		-50,928,176.68	4,945,371.28	-45,982,805.40
(三) 所有者投入和減少資本											
1. 所有者投入資本											
2. 股份支付計入所有者權益的金額											
3. 其他											
(四) 利潤分配										-4,000,000.00	-4,000,000.00
1. 提取盈餘公積											
2. 提取一般風險準備											
3. 對所有者的分配										-4,000,000.00	-4,000,000.00
4. 其他											
(五) 所有者權益內部結轉											
1. 資本公積轉增資本											
2. 盈餘公積轉增資本											
3. 盈餘公積彌補虧損											
4. 其他											
(六) 專項儲備											
1. 本期提取											
2. 本期使用											
四、本期期末餘額	400,000,000.00	657,612,107.28			8,726,923.61		-17,227,583.10		1,049,111,447.79	82,585,501.76	1,131,696,949.55

合併所有者權益變動表

編製單位：成都普天電纜股份有限公司

截至二零一二年六月三十日止六個月

單位：人民幣元

項目	上期金額										
	歸屬於母公司所有者權益										
	股本	資本公積	減：庫存股	專項儲備	盈餘公積	一般風險準備	未分配利潤	其他	小計	少數股東權益	所有者權益合計
一、上年年末餘額	400,000,000.00	666,347,345.52			8,726,923.61		98,347,827.12		1,173,422,096.25	81,692,202.87	1,255,114,299.12
加：會計政策變更											
前期差錯更正											
其他											
二、本年初餘額	400,000,000.00	666,347,345.52			8,726,923.61		98,347,827.12		1,173,422,096.25	81,692,202.87	1,255,114,299.12
三、本期增減變動金額(減少以「-」號填列)							-35,626,580.61		-35,626,580.61	71,066.26	-35,555,514.35
(一)淨利潤							-35,626,580.61		-35,626,580.61	971,066.26	-34,655,514.35
(二)其他綜合收益											
上述(一)和(二)小計							-35,626,580.61		-35,626,580.61	971,066.26	-34,655,514.35
(三)所有者投入和減少資本											
1.所有者投入資本											
2.股份支付計入所有者權益的金額											
3.其他											
(四)利潤分配										-900,000.00	-900,000.00
1.提取盈餘公積											
2.提取一般風險準備											
3.對所有者的分配										-900,000.00	-900,000.00
4.其他											
(五)所有者權益內部結轉											
1.資本公積轉增資本											
2.盈餘公積轉增資本											
3.盈餘公積彌補虧損											
4.其他											
(六)專項儲備											
1.本期提取											
2.本期使用											
四、本期期末餘額	400,000,000.00	666,347,345.52			8,726,923.61		62,721,246.51		1,137,795,515.64	81,763,269.13	1,219,558,784.77

財務報表附註

1. 公司的基本情況

成都普天電纜股份有限公司(以下簡稱「本公司」)成立於1994年10月1日，是由原中國郵電工業總公司(現為中國普天信息產業集團公司)直屬國營郵電部成都電纜廠改組並作為獨立發起人，經國務院有關部門批准在香港發行股票，於1994年12月13日在香港聯合交易所掛牌上市，股票代碼：1202,成立時名稱為成都電纜股份有限公司，並取得成都市工商行政管理局核發的企合川蓉總字第1972號企業法人營業執照。本公司註冊資本為人民幣40,000萬元，其中：中國普天信息產業集團公司出資人民幣24,000萬元，持股比例為60%；香港上市普通股(H股)股東出資人民幣16,000萬元，持股比例為40%。

本公司的法人治理結構有：股東大會、董事會、監事會、審核委員會、管理層；組織結構有：公司辦公室、計劃財務部、人事部、黨委工作部、質量管理部、生產安全部、投資管理部、設備工程部和技術中心(包含線纜技術部、檢測部、應用推廣部和綜合管理部)。現有4個控股子公司,1個合營公司,2個聯營企業。

營業執照註冊號：510100400020197

公司住所：成都高新區(西區)新航路18號

公司法定代表人：張曉成

經營範圍：電線電纜、光纖光纜、線纜專用材料、輻照加工、電纜附件、專用設備、器材和各類信息產業產品(國家限制、禁止類除外)的器件及設備的技術的研發、產品生產、銷售和服務，與上述產品同類商品的進出口及批發、零售、佣金代理(拍賣除外)，國內採購商品(特定商品除外)批發、零售、佣金代理(拍賣除外)，技術諮詢，技術服務。

2000年11月10日，本公司更名為成都普天電纜股份有限公司。

2005年1月21日，中國普天信息產業集團公司與中國普天信息產業股份有限公司簽訂股權轉讓協議，將中國普天信息產業集團公司持有成都普天電纜股份有限公司60%的股權無償劃轉給中國普天信息產業股份有限公司，並於2005年8月30日簽訂了股份劃轉補充協議，對生效的條件和股權交割日進行了重新規定。該事項已經國務院國有資產監督管理委員會2005年3月10日國資產權[2005]287號文件和中華人民共和國商務部2005年11月7日商資批[2005]2581號文件批覆。2006年2月8日，本公司變更企業法人營業執照。

2005年本公司通過公開拍賣方式，出售位於成都市高新技術開發區紫荊西路2號的土地，在成都市高新西區重建廠區，並於2007年11月遷入成都市高新西區新航路18號。

本公司的母公司為中國普天信息產業股份有限公司，最終控制方為中國普天信息產業集團公司。

2. 財務報表的編製基準及主要會計政策

本公司財務報表以持續經營為基礎，根據實際發生的交易和事項，按照中國財政部2006年2月15日頒佈的《企業會計準則 — 基本準則》和38項具體會計準則、其後頒佈的企業會計準則應用指南、企業會計準則解釋及其他規定（以下合稱「企業會計準則」），並基於以下所述重要會計政策、會計估計進行編製。

3. 遵循企業會計準則的聲明

本公司編製的財務報表符合《企業會計準則》的要求，真實、完整地反映了本公司2012年6月30日的財務狀況、2012年1-6月的經營成果和現金流量等相關信息。

4. 分部資料

本集團主要有三項可報告的分部，分別為生產及銷售(i)銅纜及相關產品、(ii)光纖及相關產品和(iii)電纜套管及相關產品。以上可報告的分部為單一經營分部，並沒有合併一個或以上的經營分部。

截至二零一二年及二零一一年六月三十日止六個月的分部資料分析如下：

可報告分部營業額	2012年1-6月(未經審計)			抵銷數	合併數
	生產及銷售電				
	生產及銷售銅 纜及相關產品	生產銷售光纖 及相關產品	纜套管及相關 產品		
分部外收入	141,241,324.55	82,267,622.30	22,039,643.18		245,548,590.03
分部間收入					
總營業額	141,241,324.55	82,267,622.30	22,039,643.18		245,548,590.03
分部業績 (除稅項、利息、折舊及攤銷前)	3,764,741.84	26,073,918.69	3,736,747.08		33,575,407.61
財務費用					-1,273,590.58
應佔聯營公司虧損					-9,903,772.31
折舊與攤銷					-16,423,151.68
未分配之經營開支					-47,783,403.58
除稅前虧損					-41,808,510.54

可報告分部營業額	2011年1-6月(未經審計)			抵銷數	合併數
	生產及銷售電				
	生產及銷售銅 纜及相關產品	生產銷售光纖 及相關產品	纜套管及相關 產品		
分部外收入	146,876,147.93	64,448,714.41	27,316,982.18		238,641,844.52
分部間收入					
總營業額	146,876,147.93	64,448,714.41	27,316,982.18		238,641,844.52
分部業績 (除稅項、利息、折舊及攤銷前)	481,057.82	13,117,799.28	2,092,972.68		15,691,829.78
財務費用					-1,003,987.40
應佔聯營公司虧損					-4,843,575.95
折舊與攤銷					-12,977,639.75
未分配之經營開支					-30,281,882.07
除稅前虧損					-33,415,255.39

5. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除／(計入)：

	2012年1-6月 (未經審計)	2011年1-6月 (未經審計)
1. 財務費用		
貸款利息	1,273,590.58	1,003,987.40
2. 其他項目		
技術攤銷	58,540.92	53,583.66
土地使用權之攤銷	498,666.36	498,666.36
物業、廠房及設備之折舊	15,865,944.4	12,425,389.73
出售設備損失	57,530.40	13,873.38
應收款項減值轉回		-2,918,794.08
利息收入	-2,060,143.49	-4,588,329.67

6. 所得稅支出

	2012年1-6月 (未經審計)	2011年1-6月 (未經審計)
中國企業所得稅	2,776,690.86	1,210,228.82
遞延所得稅		30,030.14
	<u>2,776,690.86</u>	<u>1,240,258.96</u>

根據《高新技術企業認定管理辦法》(國科發火[2008]172號)和《高新技術企業認定管理工作指引》(國科發火[2008]362號)有關規定，根據四川省高新技術企業認定管理小組文件川高企認[2011]4號文，本公司及子公司成都電纜雙流熱縮製品廠、成都中住光纖有限公司、成都中菱無線通信電纜有限公司被認定為高新技術企業，享受高新技術企業15%的所得稅優惠稅率。

7. 中期股息

本公司之董事建議不派發截至二零一二年六月三十日止六個月的中期股息(二零一一年六月三十日止六個月：無)。

8. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據本集團約擁有人之應佔本集團虧損人民幣49,530,572.68元(二零一一年六月三十日止六個月：虧損人民幣35,626,580.61元)及於本期內已發行股份之加權平均數400,000,000股(二零一一年六月三十日止六個月：400,000,000股)計算。

(b) 每股攤薄溢利

由於本集團於截至二零一二年及二零一一年六月三十日止六個月內並不存在任何具潛在攤薄效應之股本，因此並無呈列該期間之每股攤薄溢利。

9. 物業、廠房及設備及土地使用權

於本期間，本集團支付約人民幣9,000,000元(二零一一年六月三十日止六個月：人民幣33,150,000元)於添置物業、廠房及設備。於本期及去年同期，本集團並無支付任何開支於添置土地使用權。

10. 應收貿易賬款及票據

賬齡	2012年6月30日 (未經審計)	2011年12月31日 (經審計)
1年以內	136,849,228.27	126,455,206.02
1至2年	30,191,331.86	30,191,331.86
2至3年	4,814,391.71	4,814,391.71
3至5年	2,631,529.91	2,631,529.91
5年以上	39,173,303.67	38,952,428.62
合計	<u>213,659,785.42</u>	<u>203,044,888.12</u>

11. 有負擔的存款

項目	2012年6月30日 (未經審計)	2011年12月31日 (經審計)
信用證保證金	277,242.61	6,361,320.45
保函保證金	<u>9,095,283.84</u>	<u>1,066,133.58</u>
合計	<u><u>9,372,526.45</u></u>	<u><u>7,427,454.03</u></u>

12. 分類為待出售之資產

本期間，本集團無待出售之資產(二零一一年六月三十日止：無)

13. 應付貿易帳款及票據

賬齡	2012年6月30日 (未經審計)	2011年12月31日 (經審計)
1年以內	23,588,472.74	57,535,539.31
1至2年	3,923,779.00	3,923,779.00
2至3年	2,367,439.75	2,367,439.75
3年以上	<u>3,681,429.34</u>	<u>3,681,429.34</u>
合計	<u><u>33,561,120.83</u></u>	<u><u>67,508,187.4</u></u>

14. 股本

	2012年6月30日 (未經審計)	2011年12月31日 (經審計)
國家擁有法人股	240,000,000.00	240,000,000.00
海外上市外資股	<u>160,000,000.00</u>	<u>160,000,000.00</u>
合計	<u><u>400,000,000.00</u></u>	<u><u>400,000,000.00</u></u>

15. 資產抵押

於期／年末日，本集團將以下資產抵押予銀行，作為本集團的信貸之保證。

	2012年6月30日 (未經審計)	2011年12月31日 (經審計)
銀行存款	<u>9,372,526.45</u>	<u>7,427,454.03</u>

16. 關聯交易及結餘

(a) 截至二零一二年及二零一一年六月三十日止六個月，本集團與其關聯公司進行的交易概要如下：

	2012年1-6月 (未經審計)	2011年1-6月 (未經審計)
最終控股公司及其附屬公司：		
— 銷售製成品	9,431,774.89	365,238.72
聯營公司：		
— 銷售製成品	11,851,283.79	8,735,669.17
— 購買原材料	34,410,897.21	30,506,379.66

(b) 與聯營公司及關聯公司之往來結餘，乃無抵押及須於要求時償還。與聯營公司及關聯公司之往來結餘乃無利息。

中期股息

董事會建議截至二零一二年六月三十日止六個月不派發中期股息（二零一一年六月三十日止六個月未派發中期股息）。

管理層討論及分析

(一) 業績分析

於本期間，本集團的主要業務為生產及銷售各類通訊電纜、光纖及電纜套管。

於本期間，本集團共實現營業額為人民幣266,977,867.18元，與去年同期比較約上升4.7%。

於本期間，銅纜及相關產品的銷售額為人民幣163,366,866元，較去年同期約下降2.1%。本公司的主要附屬公司成都中住光纖有限公司實現光纖銷售額人民幣82,629,125.22元，較去年同期約上升28.21%；成都電纜雙流熱縮製品廠實現熱縮套管及其他產品銷售額人民幣21,281,540.41元，較去年同期約下降10.11%。

主營業務虧損的主要原因：

1. 公司目前兩個主要項目電氣裝備電纜和極細電子線材及組件收益低於預期；及
2. 電信客戶對置換電纜業務的需求大幅超過對購置全新電纜的需求。

(二) 主要業務回顧

為提高本集團業績，董事會針對本集團內外部環境和市場的要求，積極調整生產及經營策略，本集團於本期間主要業務活動摘錄如下：

電氣裝備電纜，鞏固市場拓展成果，對已中標項目加強跟踪。繼續拓展產品業務範圍，風能發電電纜已有部分規格通過上海所的第三方測試。光伏電纜已取得TUV認證。

全塑電纜和程控電纜，嚴格控制成本，提高毛利率；積極與電信運營商進行談判，以尋求獲取較理想的回報。

熱縮產品，嚴格控制原材料成本以及車間製造成本等；調整產品結構，並加大非通信用熱縮材料產品的投入。

光纖產品，確保中國移動和中國聯通中標量的完成，加大抗彎曲光纖的市場拓展，銷量有較大幅度提高。

(三) 財務分析

於二零一二年六月三十日，本集團資產總值為人民幣約1,379,787,278.17元，較去年年末的人民幣約1,403,396,173.63元約下降1.68%。其中非流動資產總值為人民幣約678,933,364.82元，約佔總值的49.21%，較去年年末的人民幣約699,647,668.68元約下降2.96%。於二零一二年六月三十日，流動資產總值為人民幣約700,853,913.35元，約佔總值的50.79%，較去年年末的人民幣約703,748,504.95元約下降0.41%。

本集團於本期間之經營業務淨現金流出為人民幣約264,511,699.78元，去年同期淨現金流出為人民幣約349,918,774.08元。

於二零一二年六月三十日，本集團銀行結餘及現金(包括有負擔的存款)為人民幣約250,378,190.98元，較去年年末的人民幣約242,284,772.64元約上升3.34%。

於二零一二年六月三十日，本集團負債總額為人民幣約248,090,328.62元(於二零一一年十二月三十一日：人民幣約221,716,418.68元)，負債對資產比率約為17.98%，較去年年末的約15.8%約上升2.18%，其中一年內到期銀行及其他貸款為人民幣5,000,000元。

於本期間內，本集團未有其他集資活動。

於本期間內，本集團的分銷費用、行政及其他業務費用和財務費用分別為人民幣約18,566,466.2元、人民幣約31,236,241.84元及人民幣約-743,400.88元，較去年同期的人民幣約14,948,456.88元、人民幣約29,853,465.94元及人民幣約-3,109,534.28元，分別上升約24.20%、上升約4.63%及上升約76.09%。

於本期間內，本集團的平均毛利率約為6.75%，較去年同期的2.99%約上升3.76%。

1. 資金流動性分析

於二零一二年六月三十日，本集團資金流動比率約為4.64,速動比率約為3.04。

2. 財政資源分析

於二零一二年六月三十日，本集團共獲銀行短期貸款及其他短期貸款為人民幣約5,000,000元。而本集團銀行存款及現金也相對充足，達人民幣約250,378,190.98元，因此，本集團短期償債風險較低。

3. 本集團資本結構情況

本集團的資金來源是銀行貸款和本公司發行股份募集資金。為保證本集團資金的合理使用，本集團有嚴格及較完善的財務管理制度。在本期間內，未發生債務到期償還及責任到期履行但未能償還或未能履行責任等不正當行為問題。

本集團今後還要加強對資金的調度和管理，在確保生產經營正常運作的情況下，最大限度的發揮資金的作用。

(四) 業務展望

1. 持續推進重點產業發展

機車纜方面

加快相關資質和鐵道部CRCC認證的取得，爭取進軍中國北車集團和高鐵市場的主動權；拓展產品業務範圍，繼續開闢光伏、風能等特種纜市場；充分利用輻照中心，發揮設備加工能力。

極細電子線材及組件方面

一方面，立足自身全力發展具有較高利潤空間的極細同軸纜系列產品，另一方面，繼續尋找合適的合資合作夥伴。

全塑市話電纜及程控電纜方面

針對老產品出現加速虧損的情況，公司將認真研究，制定切實可行的措施，通過對生產模式進行調整以達到較好的效果。

2. 提升綜合管理水平

著力信息化規劃，提升信息化系統的協同建設和信息共享的能力，充分發揮信息化對經營管理的支撐作用。

3. 開展全面風險管理

完善相關合資公司管理制度的規範化工作，加強對其各項目標任務完成的督促檢查。

進一步完善內控機制。深入開展全面風險評估，落實風險管控責任。強化內部審計，加強專項審計，落實整改核查。加強KPI執行的跟蹤分析和檢查考核，綜合運用法律、審計、監察等措施，強化對重大決策、重大項目、重要事項的審計監督和重要規章制度落實執行情況的督導檢查。

(五) 重大事項

於二零一二年六月六日，本公司與中國普天信息產業股份有限公司、江蘇法爾勝泓升集團有限公司及江蘇法爾勝股份有限公司訂立一份有條件的合資合同同意成立合資公司，其將由本公司、中國普天信息產業股份有限公司、江蘇法爾勝泓升集團有限公司及江蘇法爾勝股份有限公司分別擁有45%、5%、31%及19%權益，以生產通信用光導纖維、光纖及相關產品，以及自營和代理各類商品及技術的進出口業務。根據合同，合資公司之註冊資本總額將為人民幣500,000,000元，全部以現金方式分兩期註資。由於交易屬非常重大事項及關連交易，本公司正依據上市規則第14章及14A章編制股東通函和召開股東大會批准交易。

逾期定期存款

於二零一二年六月三十日，本集團沒有其他存放於非銀行金融機構的存款及屬於委託性質的存款，也不存在其他到期不能收回的定期存款。

企業所得稅

根據《高新技術企業認定管理辦法》(國科發火[2008]172號)和《高新技術企業認定管理工作指引》(國科發火[2008]362號)有關規定，根據四川省高新技術企業認定管理小組文件川高企認[2011]4號文，本公司及子公司成都電纜雙流熱縮製品廠、成都中住光纖有限公司、成都中菱無線通信電纜有限公司被認定為高新技術企業，享受高新技術企業15%的所得稅優惠稅率。

集團員工及酬金計劃

於二零一二年六月三十日，本集團員工人數為1,621人。

本集團根據員工表現、經驗及當前業內慣例釐定員工薪酬。提供給予僱員之其他福利包括退休福利計劃、醫療福利計劃、住房公積金計劃。本集團亦給員工提供技術培訓機會。

股東持股和股權結構變化

1. 股權結構

本公司於本期間並沒有安排任何送股、配股和擴股，也未發售本公司任何新股。本期間內，本公司的股本總額和股權結構並無變動，即所有本公司已發行之股本總額為人民幣400,000,000元分為400,000,000股，每股面值為人民幣1.00元，其中境內國有法人股為240,000,000股，佔已發行股本的60%，境外已發行股份(「H股」)為160,000,000股，佔已發行股本的40%。

2. 主要股東持股情況

於二零一二年六月三十日，本公司之最大股東為中國普天資訊產業股份有限公司(「普天股份」)，持有國有法人股240,000,000股，佔已發行股本的60%。於二零一二年六月三十日，香港中央結算(代理人)有限公司(「中央結算公司」，分別代表多個客戶持有本公司股份)所持有的H股為155,784,998股，佔已發行股本的38.95%。

於本期間內，董事會並無知悉任何人士持有任何按證券及期貨條例（香港法例第571章）（「證券及期貨條例」）須予以披露的本公司股份及相關股份中的權益或淡倉。按照證券及期貨條例第336條保存之本公司主要股東名冊顯示，本公司曾接獲有關擁有本公司已發行H股5%或以上權益的股東之知會，該等權益為已披露之本公司董事（「董事」）、監事（「監事」）或最高行政人員權益以外之權益。

據中央結算公司申明，於二零一二年六月三十日，持有本公司H股超過5%或以上的包括以下中央結算系統參與者：

中央結算系統參與者	於二零一二年 六月三十日		佔已發行總 股本百分比
	未持股數	持H股百分比	
香港上海滙豐銀行有限公司	24,561,100	15.35%	6.14%
中國銀行(香港)有限公司	16,072,000	10.04%	4.02%
恒生證券有限公司	9,162,563	5.72%	2.29%
中信証券經紀(香港)有限公司	8,753,000	5.47%	2.19%
中銀國際證券有限公司	8,580,000	5.36%	2.15%

除上述披露者外，於二零一二年六月三十日，本公司並未獲悉有任何其他按證券及期貨條例需予以披露的股權權益及本公司董事會亦無知悉任何人士直接或間接持有本公司5%或以上的H股之權益。

3. 董事、監事持股情況

於二零一二年六月三十日，本公司的董事、監事及行政總裁概無於本公司或其相關法團（定義見證券及期貨條例）的股份、相關股份及債券中擁有任何根據證券及期貨條例第352條規定須於登記冊內記錄的權益及淡倉，或根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）而須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）的權益及淡倉。

4. 足夠之公眾持股

根據本公司所得之公開資料，以及在各董事認知範圍內，本公司確認於本報告期內及截至本中期報告日期，本公司公眾持股量足夠。

5. 購買、出售或回購上市證券

於本期間內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或回購本公司之任何上市證券。

6. 可兌換證券、購股權、認股權證或相類權利

本公司於本期間內並無發行任何可兌換證券、購股權、認股權證或相類權利。

審核委員會

目前，本公司董事會審核委員會（「審核委員會」）委員為蔡思聰先生（主席）、吳正德先生及李元鵬先生。

審核委員會主要負責有關本公司內部監控及財務匯報及報告等事宜，並就委任及／或辭退外部核數師向董事會提出建議。審核委員會已審閱本集團截至二零一二年六月三十日止六個月的未經審核中期綜合財務資料及中期報告。審核委員會認為截至二零一二年六月三十日止六個月之中期綜合財務報表及中期報告符合適用的會計準則及法律規定，並已作出適當的披露。

企業管治守則

本公司認為良好的企業管治的價值及重要性，有助改善企業的表現及承擔能力。

董事會認為，本公司於本期間內已按照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載，於二零一二年一月一日至二零一二年三月三十一日期間一直遵守《企業管治常規守則》，以及於二零一二年四月一日至二零一二年六月三十日期間一直遵守《企業管治守則》（統稱「守則」）的守則條文。本公司定期審閱其企業管治，以宣佈本公司一直遵守守則。本公司之董事並無知悉任何資料可合理地顯示本公司於本期間內任何時間內未能遵守守則內的規定。

遵守標準守則

期內，本公司已採納載列於上市規則附錄十的標準守則作為本公司董事及監事進行證券交易之操守守則。

在對董事會作出特定查詢後，董事會欣然確認所有董事及監事確認他們已於本期間內完全遵守標準守則。

承董事會命
成都普天電纜股份有限公司
張曉成
董事長

中國•成都，二零一二年八月二十八日

於本公告刊發之日期，董事會成員包括：

執行董事： 張曉成先生(董事長)、郭愛清先生、付若琳女士、陳若灘先生、
蘇文字先生及江建平先生

獨立非執行董事： 蔡思聰先生、吳正德先生及李元鵬先生

* 僅供識別